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【経常増減の部】

（単位：千円）

（経常収益） 実績 予算 差額

受取会費 40,785 31,350 9,435

事業収益 894,242 900,730 -6,488

受取補助金等 531,136 542,793 -11,657

受取負担金 7,461 15,000 -7,539

受取寄附金 22 500 -478

雑収益他 444 1,010 -566

基本財産運用益 4 0 4

経常収益計 1,474,094 1,491,383 -17,289

（経常費用） 実績 予算 差額

事業費 1,458,828 1,466,200 -7,372

管理費 12,330 23,720 -11,390

経常費用計 1,471,158 1,489,920 -18,762

調整前当期経常増減額 2,936 1,463 1,474

当期経常増減額 2,936 1,463 1,474

経常外費用 0 0 0

当期一般正味財産増減額 2,936 1,463 1,474

一般正味財産期首残高 8,602 8,602 0

一般正味財産期末残高 11,538 10,064 1,474

【指定正味財産増減の部】

　指定正味財産期末残高 0 0 0

【正味財産期末残高】 11,538 10,064 1,474

令和6年度　決算概要
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令和4年度 令和5年度 令和6年度

資 産 合 計 617,668,728 617,693,908 823,754,014

負 債 合 計 609,411,667 609,092,389 812,216,334

正味財産合計 8,257,061 8,601,519 11,537,680

【過去３年間における正味財産の増減及び状態の推移】
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1234 公益社団法人日本トライアスロン連合
（様式１－１）

（単位：円）

Ⅰ　資産の部
 １．流動資産

 現金預金 501,893,142 205,309,042 296,584,100
   現金 211,035 537,435 -326,400

 普通預金 451,422,255 168,795,007 282,620,248
 定期預金 30,015,310 30,007,809 7,501
 郵便貯金 768,484 1,116,544 -348,060
 外貨預金 19,476,058 4,852,247 14,623,811

 未収金 173,910,996 278,472,993 -104,561,997
 前払金 20,798,741 6,277,781 14,520,960
 立替金 2,500 45,000 -42,500
 預け金 100,000,000 100,000,000 0

   流動資産合計 796,605,379 590,104,816 206,500,563
 ２．固定資産

(1) 基本財産
   基）定期預金 20,145,004 20,141,493 3,511
 基本財産合計 20,145,004 20,141,493 3,511

(2) 特定資産
   退職給付引当資産 1,502,703 1,502,386 317
 特定資産合計 1,502,703 1,502,386 317

(3) その他固定資産
 什器備品 147,945 387,995 -240,050
 建物附属設備 1,839,909 2,044,144 -204,235
 電話加入権 83,074 83,074 0
 保証金 3,420,000 3,420,000 0
 出資金 10,000 10,000 0

 その他の固定資産合計 5,500,928 5,945,213 -444,285
 固定資産合計 27,148,635 27,589,092 -440,457
 資産合計 823,754,014 617,693,908 206,060,106

Ⅱ　負債の部
 １．流動負債

 短期借入金 400,000,000 400,000,000 0
 未払金 253,071,257 32,512,177 220,559,080
 預り金 2,367,213 2,697,748 -330,535
 未払消費税等 12,097,100 5,705,700 6,391,400

   流動負債合計 667,535,570 440,915,625 226,619,945
 ２．固定負債

 長期借入金 123,100,000 146,596,000 -23,496,000
   退職給付引当金 21,580,764 21,580,764 0
 固定負債合計 144,680,764 168,176,764 -23,496,000
 負債合計 812,216,334 609,092,389 203,123,945

Ⅲ　正味財産の部
 １．一般正味財産

 （ うち基本財産への充当額 ） 20,141,493 20,141,493 0
 正味財産合計 11,537,680 8,601,519 2,936,161
 負債及び正味財産合計 823,754,014 617,693,908 206,060,106

貸借対照表

令和 7 年 3 月 31 日 現在

科 目 当  年  度 前  年  度 増  減
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1234 公益社団法人日本トライアスロン連合
（様式２－１）

（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 3,511 402 3,109
 基本財産受取利息 3,511 402 3,109

 特定資産運用益 0 30 -30
   特定資産受取利息 0 30 -30
 受取会費 40,784,927 27,352,486 13,432,441

 正会員受取会費 2,350,000 2,350,000 0
 登録料 30,817,034 20,733,000 10,084,034
 賛助会費 7,617,893 4,269,486 3,348,407

 事業収益 894,242,203 743,268,113 150,974,090
 協賛権利金 751,193,098 632,578,008 118,615,090
 大会放送権料 11,715,000 1,650,000 10,065,000
 大会事業費 92,402,018 76,411,247 15,990,771
 指導者・TO受講資格登録料 6,262,597 227,000 6,035,597
 大会公認料 597,900 1,000,000 -402,100
 大会参加料 29,213,448 26,873,710 2,339,738
 選手強化費 2,694,922 4,185,600 -1,490,678
 教則本等 163,220 342,548 -179,328

 受取補助金等 531,136,014 488,849,661 42,286,353
 JOC補助金 61,131,000 69,263,000 -8,132,000
 JPSA補助金 33,247,000 38,333,000 -5,086,000
 日本財団助成金 10,570,000 12,750,000 -2,180,000
ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金 271,940,000 242,991,000 28,949,000
ｽﾎﾟｰﾂ振興基金助成金 4,800,000 10,800,000 -6,000,000
JSC委託金 55,000,000 53,500,000 1,500,000
ﾐｽﾞﾉｽﾎﾟｰﾂ助成金 4,000,000 3,000,000 1,000,000
JPSA委託金 14,023,759 8,672,044 5,351,715
その他補助金 76,424,255 49,540,617 26,883,638

 受取負担金 7,461,227 8,056,293 -595,066
 JOC強化交付金 7,461,227 8,056,293 -595,066

 受取寄付金 22,000 51,000 -29,000
 受取寄付金 22,000 51,000 -29,000

 雑収益 443,806 1,505,127 -1,061,321
 受取利息 126,450 5,434 121,016

   雑収益 317,356 1,499,693 -1,182,337
 経常収益計 1,474,093,688 1,269,083,112 205,010,576

(2) 経常費用
事業費 1,458,827,945 1,249,215,326 209,612,619
 給料手当 79,054,954 72,783,647 6,271,307
 法定福利費 9,559,038 8,552,967 1,006,071
 福利厚生費 84,459 395,226 -310,767
 通勤交通費 1,492,327 1,496,472 -4,145
 旅費交通費 62,790,554 65,888,883 -3,098,329
 海外派遣費 107,399,007 158,921,660 -51,522,653
 通信連絡費 5,294,955 4,598,396 696,559
 減価償却費 1,265,234 457,292 807,942
 消耗品費 15,440,716 3,281,472 12,159,244
 修繕費 3,344 56,430 -53,086
 印刷製本費 1,180,079 1,158,150 21,929
 光熱水料費 363,202 328,092 35,110
 地代家賃 15,012,657 14,814,756 197,901
 賃借料 13,009,057 8,518,239 4,490,818

正味財産増減計算書

令和 6 年 4 月 1 日 から 令和 7 年 3 月 31 日 まで

科 目 当  年  度 前  年  度 増  減
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1234 公益社団法人日本トライアスロン連合
（単位：円）

 保険料 16,112,381 39,393,411 -23,281,030
 諸謝金 67,410,935 51,179,767 16,231,168
 租税公課 34,570,150 28,480,040 6,090,110
 運賃 798,017 1,051,129 -253,112
 委託費 994,764,846 762,475,250 232,289,596
 諸会費 184,700 138,700 46,000
 表彰費 873,475 619,483 253,992
 支払手数料 3,718,155 2,159,075 1,559,080
 会議費 16,689,078 13,908,428 2,780,650
ﾘｰｽ料 649,253 596,991 52,262
支援交付金 0 500,000 -500,000
支払利息 8,379,857 7,423,688 956,169
雑費 2,727,515 37,682 2,689,833

 管理費 12,329,582 19,523,328 -7,193,746
 給料手当 5,950,373 5,478,340 472,033
 法定福利費 719,497 643,772 75,725
 福利厚生費 4,445 363,887 -359,442
 通勤交通費 108,247 112,638 -4,391
 旅費交通費 140,318 3,459,056 -3,318,738
 通信連絡費 188,526 242,021 -53,495
 減価償却費 66,591 24,068 42,523
 消耗品費 12,504 172,710 -160,206
 修繕費 176 2,970 -2,794
 光熱水料費 19,116 17,269 1,847
 地代家賃 773,003 779,724 -6,721
 保険料 5,721 2,073,338 -2,067,617
 渉外費 1,225,130 1,186,473 38,657
 租税公課 10,770 1,498,950 -1,488,180
 運賃 34,455 55,323 -20,868
 支払手数料 45,028 113,636 -68,608
 会議費 473,149 388,938 84,211
ﾘｰｽ料 34,171 31,421 2,750

 顧問料 1,707,207 2,040,500 -333,293
 加盟金 650,000 836,310 -186,310
 雑費 161,155 1,984 159,171

 経常費用計 1,471,157,527 1,268,738,654 202,418,873
 評価損益調整前経常増減額 2,936,161 344,458 2,591,703
 評価損益等計 0 0 0
 当期経常増減額 2,936,161 344,458 2,591,703

 ２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
 当期経常外増減額 0 0 0
 当期一般正味財産増減額 2,936,161 344,458 2,591,703
 一般正味財産増減額 2,936,161 344,458 2,591,703
 一般正味財産期首残高 8,601,519 8,257,061 344,458
 一般正味財産期末残高 11,537,680 8,601,519 2,936,161

Ⅱ　指定正味財産増減の部
 当期指定正味財産増減額 0 0 0
 指定正味財産期首残高 0 0 0
 指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高
 正味財産期末残高 11,537,680 8,601,519 2,936,161

科 目 当  年  度 前  年  度 増  減
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(単位：円）

公益目的事業会計

公1

ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ普及及び振興

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 (3,511） (0） (3,511）

基本財産受取利息 3,511 3,511

特定資産運用益 (0） (0） (0）

特定資産受取利息 0 0

受取会費 (7,617,893） (33,167,034） (40,784,927）

正会員受取会費 0 2,350,000 2,350,000

登録料 0 30,817,034 30,817,034

賛助会費 7,617,893 7,617,893

事業収益 (894,242,203） (0） (894,242,203）

協賛権利金 751,193,098 751,193,098

11,715,000 11,715,000

92,402,018 92,402,018

6,262,597 6,262,597

大会公認料 597,900 597,900

29,213,448 29,213,448

選手強化費 2,694,922 2,694,922

163,220 163,220

受取補助金等 (531,136,014） (0） (531,136,014）

61,131,000 61,131,000

683,000 683,000

1,190,000 1,190,000

8,993,788 8,993,788

25,000,000 25,000,000

5,000,000 5,000,000

33,247,000 33,247,000

25,000,000 25,000,000

4,861,910 4,861,910

744,221 744,221

10,570,000 10,570,000

8,417,628 8,417,628

25,000,000 25,000,000

16,246,000 16,246,000

4,696,000 4,696,000

10,129,000 10,129,000

218,000 218,000

883,000 883,000

495,000 495,000

7,633,000 7,633,000

1,261,000 1,261,000

44,285,000 44,285,000

144,117,000 144,117,000

13,731,000 13,731,000

28,246,000 28,246,000

4,800,000 4,800,000

0 0

4,000,000 4,000,000

0 0

40,557,467 40,557,467

受取負担金 (7,461,227） (0） (7,461,227）

7,461,227 7,461,227

受取寄付金 (22,000） (0） (22,000）

受取寄付金 22,000 22,000

雑収益 (443,806） (0） (443,806）

受取利息 126,450 126,450

その他雑収益 317,356 317,356

経常収益計 1,440,926,654 33,167,034 1,474,093,688

その他補助金

日本財団パラスポーツサポートセンター助成金

指導者･ＴＯ受講資格登録料

大会参加費

教則本等

ＪSCアスリートパスウェイ戦略的支援（オリJ-STAR）

くじ助成）ｵｰﾙｷｯｽﾞﾄﾗｲｱﾝｽﾛﾝ大会

くじ助成）スポーツ情報の提供

くじ助成）ドーピング防止啓発活動推進

ＪＯＣ選手強化交付金

振興基金）日本SSPトライアスロン選手権

ミズノスポーツ振興財団助成金

くじ助成）タレント発掘・一貫指導育成

正味財産増減計算書　内訳表
令和　6年　4月　1日から令和　7年　3月31日まで

科  目

大会放送権料

大会事業費

合計

くじ助成）トライアスロンカンファレンス

くじ助成）アジアトライアスロン選手権（廿日市）

くじ助成）ワールドトライアスロンシリーズ（横浜）

法人会計

ＪSCアスリートパスウェイ構築支援（パラ）

ＪＯＣ選手強化NF事業

ＪＯＣ国際審判員等養成事業

ＪＯＣ国際貢献・協力活動事業補助金

ＪＯＣ IF役員ﾎﾟｽﾄ獲得事業

ＪPC競技力向上事業

ＪPC国内クラス分け事業

ＪSCアスリートパスウェイ構築支援（オリ）

ＪＳＣ組織基盤強化支援事業

ワールドトライアスロン補助金

くじ助成）ガバナンス強化推進事業

くじ助成）国際スポーツ会議開催（IF/AF理事会）

くじ助成）アジアトライアスロンカップ（大阪）

くじ助成）ワールドトライアスロンカップ（宮崎）

振興基金）日本トライアスロン選手権

ＪPCアスリートパスウェイ戦略的支援（パラJ-STAR）

JPC障害者スポーツ実施環境の構築支援

くじ助成）ドーピング検査
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(単位：円）

公益目的事業会計

公1

ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ普及及び振興

正味財産増減計算書　内訳表
令和　6年　4月　1日から令和　7年　3月31日まで

科  目 合計法人会計

（２）経常費用

事業費 (1,458,827,945） (1,458,827,945）

給料手当 79,054,954 79,054,954

0 0

法定福利費 9,559,038 9,559,038

福利厚生費 84,459 84,459

通勤交通費 1,492,327 1,492,327

旅費交通費 62,790,554 62,790,554

海外派遣費 107,399,007 107,399,007

通信連絡費 5,294,955 5,294,955

減価償却費 1,265,234 1,265,234

消耗品費 15,440,716 15,440,716

修繕費 3,344 3,344

印刷製本費 1,180,079 1,180,079

光熱水料費 363,202 363,202

地代家賃 15,012,657 15,012,657

賃借料 13,009,057 13,009,057

保険料 16,112,381 16,112,381

諸謝金 67,410,935 67,410,935

租税公課 34,570,150 34,570,150

運賃 798,017 798,017

委託費 994,764,846 994,764,846

諸会費 184,700 184,700

表彰費 873,475 873,475

支払手数料 3,718,155 3,718,155

会議費 16,689,078 16,689,078

リース料 649,253 649,253

支援交付金 0 0

支払利息 8,379,857 8,379,857

雑費 2,727,517 2,727,517

管理費 (12,329,583） (12,329,583）

給料手当 5,950,373 5,950,373

0 0

法定福利費 719,497 719,497

福利厚生費 4,445 4,445

通勤交通費 108,247 108,247

旅費交通費 140,318 140,318

通信連絡費 188,526 188,526

減価償却費 66,591 66,591

消耗品費 12,504 12,504

修繕費 176 176

光熱水料費 19,116 19,116

地代家賃 773,003 773,003

保険料 5,721 5,721

渉外費 1,225,130 1,225,130

租税公課 10,770 10,770

運賃 34,455 34,455

諸会費 0 0

支払手数料 45,028 45,028

会議費 473,149 473,149

リース料 34,171 34,171

顧問料 1,707,207 1,707,207

加盟金 650,000 650,000

雑費 161,155 161,155

経常費用計 1,458,827,945 12,329,582 1,471,157,527

退職給付引当金繰入

退職給付引当金繰入
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(単位：円）

公益目的事業会計

公1

ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ普及及び振興

正味財産増減計算書　内訳表
令和　6年　4月　1日から令和　7年　3月31日まで

科  目 合計法人会計

△ 17,901,291 20,837,452 2,936,161

基本財産評価損益等 0

特定資産評価損益等 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 17,901,291 20,837,452 2,936,161

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0

経常外収益 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0

前期損益修正損 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

△ 17,901,291 20,837,452 2,936,161

一般正味財産期首残高 △ 10,754,578 19,356,097 8,601,519

一般正味財産期末残高 △ 28,655,869 40,193,549 11,537,680

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 28,655,869 40,193,549 11,537,680

（注）借入限度額　　600,000,000

預り金充当参加料　469,000,000

一般正味財産への振替額

評価損益等調整前当期経常増減額

当期一般正味財産増減額
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（財務諸表の注記）

１．重要な会計方針

外貨預金は、期末日の直物為替相場により円貨に換算して処理している

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減及びその残高は、次のとおりである。

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

小　 　計 1,502,703 0 0 1,502,703

合　 　計 21,647,707 0 0 21,647,707

特定資産

退職給付引当資産 1,502,703 0 0 1,502,703

定期預金 20,145,004 0 0 20,145,004

小　 　計 20,145,004 0 0 20,145,004

科　 　目 当期末残高
（うち指定正味財産

からの充当額）

（うち一般正味財産

からの充当額）

(うち負債に

対応する額

基本財産

(単位：円）

退職給付引当資産 1,502,386 317 1,502,703

小　 　計 1,502,386 317 0 1,502,703

合　 　計 21,643,879 3,828 0 21,647,707

小　 　計 20,141,493 3,511 0 20,145,004

特定資産

基本財産

定期預金 20,141,493 3,511 0 20,145,004

（１） 固定資産の減価償却方法 　有形固定資産　　　定率法

（４） その他財務諸表作成のた

めの基本となる重要な事項
　消費税の会計処理については、税込方式を採用している。

(単位：円）

　無形固定資産　　　定額法

　従業員の退職給付に備えるため、期末に計上している。（２） 引当金の計上基準

（３） 外貨預金の本邦通貨への

換算基準

科　 　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
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４．固定資産

　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

５．リースにより使用する固定資産について

　所有権移転外ファイナンス・リース契約により使用している物件は以下のとおりである。

６．補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額および残高

　補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額および残高は、次のとおりである。

-
日本スポーツ振興センター

0

公益財団法人

0 -

-
日本スポーツ振興センター

-
くじ助成）国際スポーツ会議開催

（IF/AF理事会）

0 1,261,000

0 -
日本スポーツ振興センター

7,633,000 7,633,000 0

独立行政法人

日本スポーツ振興センター

独立行政法人
0

独立行政法人
0 495,000 495,000

0 33,247,000 33,247,000 0

0 8,417,628 8,417,628 0

くじ助成）トライアスロンカンファレンス 0

JPSA委託金/障害者スポーツ実施環

境の構築支援事業

くじ助成）ガバナンス強化推進事業

JPSA委託金/国内クラス分け事業
公益財団法人

1,261,000

くじ助成）スポーツ情報の提供

日本スポーツ振興センター

日本パラスポーツ協会

日本パラスポーツ協会

独立行政法人
0 10,129,000 10,129,000 0

-
日本パラスポーツ協会

JPSA委託金/JPCアスリートパスウェイ

戦略的支援（パラJ-STAR）

公益財団法人
0 4,861,910

61,131,000 61,131,000 0

JSC委託金/JSCアスリートパスウェイ

事業委託金

独立行政法人
0 50,000,000 50,000,000 0

-
日本オリンピック委員会

JOC補助金/JOC選手強化ＮＦ事業補助金
公益財団法人

0

-
日本スポーツ振興センター

JPSA補助金/ＪＰＣ競技力向上事業補

助金

公益財団法人

合　 　計 10,354,321 8,366,467 1,987,854

(単位：円）

科　 　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

　什器備品 7,306,021 7,158,076 147,945

　建物付属設備 3,048,300 1,208,391 1,839,909

　器具備品 　電話機 ７台

　器具備品 　サーバー １台

種　　類 内　　容 数　　量

　器具備品 コピー機 １台

(単位：円）

当期減少額 当期末残高
貸借対照表上

の記載区分
補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額

4,861,910 0 -
日本パラスポーツ協会

744,221 744,221 0

くじ助成)タレント発掘・一貫指導育成
独立行政法人

0 16,246,000 16,246,000 0

振興基金)日本トライアスロン選手権

(2024/東京・台場)

独立行政法人
0 4,800,000 4,800,000 0 -

日本スポーツ振興センター

-

-

-

くじ助成）ドーピング防止啓発活動推

進

日本スポーツ振興センター
-0218,000218,0000

独立行政法人
くじ助成）)ドーピング検査

日本スポーツ振興センター
-04,696,0004,696,0000

独立行政法人くじ助成）オールキッズトライアスロン

大会

JSC委託金/JSCアスリートパスウェイ

戦略的支援(オリJ-STAR)

独立行政法人
0 5,000,000 5,000,000

日本スポーツ振興センター

日本財団助成金/日本財団パラサポ

助成金

公益財団法人

日本スポーツ振興センター
883,000883,0000

0 10,570,000 10,570,000 0 -
日本財団パラスポーツサポートセンター

-0
独立行政法人
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合計

７．指定正味財産から一般正味財産への振替

　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は以下のとおりである。

（単位：円）

内　　　　　容 金　　額

経常収益への振替額

経常費用への振替額

0

その他補助金/日本オリンピック委員

会　パリオリンピック特別交付金

公益財団法人
0 5,703,379 5,703,379 0 -

日本オリンピック委員会

その他補助金/横浜こどもスポーツ協

会

公益財団法人
0 10,000,000 10,000,000 0 -

横浜こどもスポーツ協会

その他補助金/東京都知事国際ス

ポーツ大会誘致

東京都
0 16,775,863 16,775,863 0 -

東京都生活文化スポーツ

その他補助金/宮崎県等 自治体補

助金

宮崎県/宮崎市
0 5,278,225 5,278,225 0 -

岐阜県/栃木県 等

ミズノスポーツ財団助成金
公益財団法人

0 4,000,000 4,000,000 0 -
ミズノスポーツ振興財団

-0531,136,014531,136,0140

日本スポーツ振興センター
-025,000,00025,000,0000

独立行政法人

-
スポーツ安全協会

その他補助金/JSC組織基盤強化支

援事業補助金

その他補助金/スポーツ安全協会ス

ポーツ活動補助金

公益財団法人
0 800,000 800,000 0

-0683,000683,0000
公益財団法人その他補助金/JOC国際審判員等要

請事業補助金

日本オリンピック委員会
-01,190,0001,190,0000

公益財団法人その他補助金/JOC国際貢献・協力

活動事業助成金

くじ助成）ワールドトライアスロンカップ

（宮崎）

13,731,00013,731,0000
独立行政法人くじ助成）アジアトライアスロンカップ

（大阪）

日本スポーツ振興センター
-0144,117,000144,117,0000

独立行政法人くじ助成）ワールドトライアスロンシリー

ズ（横浜）

日本スポーツ振興センター
-044,285,00044,285,0000

独立行政法人くじ助成）アジアトライアスロン選手権

（廿日市）

その他補助金/G-7財団奨学金（パ

ラ）

公益財団法人
0 2,000,000 2,000,000

 G-7奨学財団

その他補助金/JOC IF役員ポスト獲

得事業補助金

公益財団法人
0 8,993,788 8,993,788

日本オリンピック委員会

0 -

0 -

日本スポーツ振興センター
-028,246,00028,246,0000

独立行政法人

日本オリンピック委員会

日本スポーツ振興センター
-0
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（附属明細書）

１．基本財産及び特定資産の明細

　基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載の通りである。

２．引当金の明細

目的使用 その他

21,580,764 0 0 0 21,580,764

期末残高

退職給付引当金

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額
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（単位：円）

金額

（流動資産）

現金 運転資金として 211,035

普通預金 運転資金として 19,033,818

運転資金として 402,219,973

運転資金として 27,504,041

運転資金として 1,729,804

運転資金として 934,619

振替貯金 運転資金として 768,484

外貨預金 運転資金として 19,476,058

定期預金 運転資金として 30,015,310

未収金 1,672,403

3,826,810

22,491,000

638,000

1,190,000

2,860,431

7,883,000

861,910

25,000,000

107,487,442

前払金 1,254,000

1,438,896

18,105,845

立替金 2,500

100,000,000

796,605,379

（固定資産）

基本財産 定期預金 三菱ＵＦＪ銀行青山支店 20,145,004

特定資産 1,502,703

その他固定資産 什器備品 事務局備品 147,945

建物付属設備 事務局設備 1,839,909

電話加入権 03-5786-0515他 83,074

保証金 （公財）日本スポーツ協会 3,420,000

出資金 10,000

27,148,635

823,754,014資産合計

世界トライアスロンシリーズ横浜大会組

織委員会

公益目的事業の世界トライアスロンシリーズ横浜大会

に係る経費として

公益目的事業の事業費に使用するための借入資金

導入時に加入したもの

固定資産合計

三井住友海上火災保険㈱ 公益目的事業の保険料に係る前払分

公益目的事業及び管理目的の業務に使用している

東京中小企業経友会事業協同組合

公益目的事業及び管理目的の業務に使用している

公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の

財源としている

大阪城トライアスロン2023

公益目的事業のJPSA強化補助金に係る未収分

公益目的事業のトライアスロン大会開催経費に係る

前払分
各トライアスロン大会実行委員会他

退職給付引当金資産 定期預金（三菱ＵＦＪ銀行青山支店） 将来の退職金支払に備えたものである

公益目的事業及び管理目的の業務に使用している

公益目的事業及び管理目的の業務に使用している

(公財)日本スポーツ協会
公益目的事業及び管理目的に使用している事務所

家賃（4月分）の支出分

　財　産　目　録　
令和7年3月31日現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等

流動資産合計

大会保険見舞金

公益目的事業のJOC強化補助金に係る未収分

公益目的事業のJPSA委託金に係る未収分

公益目的事業のスポーツ振興くじ助成金に係る未収

分

預け金

（公財）日本オリンピック委員会

（公財）日本パラスポーツ協会

（独）日本スポーツ振興センター

（独）日本スポーツ振興センター

（公財）日本オリンピック委員会

公益目的事業の組織基盤強化に係る未収分

（公財）日本オリンピック委員会

（公財）日本オリンピック委員会

公益目的事業のIF役員ポスト獲得事業に係る未収分

公益目的事業の国際審判員等養成事業に係る未収

分

公益目的事業の国際貢献・協力活動事業に係る未

収分

（公財）日本パラスポーツ協会

横浜銀行市庁前支店

ウェルネット㈱ 公益目的事業の講習会登録料に係る未収分

三菱ＵＦＪ銀行青山支店

ゆうちょ銀行

三菱ＵＦＪ銀行渋谷支店

㈱DGフィナンシャルテクノロジー 公益目的事業の会員登録料に係る未収分

手元保管

三菱ＵＦＪ銀行虎ノ門中央支店

三菱ＵＦＪ銀行渋谷支店

三菱ＵＦＪ銀行青山支店

商工組合中央金庫新宿支店
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（単位：円）

金額

（流動負債）

短期借入金 300,000,000

100,000,000

未払金 119,732,940

7,637,500

59,172,106

35,464,435

21,933,340

9,130,936

預り金 四谷税務署 677,559

各区役所 484,800

54,854

ウクライナ支援 1,150,000

未払消費税 四谷税務署 12,097,100

667,535,570

（固定負債）

長期借入金 日本政策金融公庫 43,092,000

商工組合中央金庫新宿支店 80,008,000

職員 21,580,764

144,680,764

812,216,334

11,537,680

貸借対照表科目

横浜銀行市庁前支店 公益目的事業の事業費に使用している

令和7年３月期  確定消費税

流動負債合計

役職員等の住民税（３月分）

世界トライアスロンシリーズ実行委員会
公益目的事業の世界トライアスロンシリーズ大会開催

費用に関する事業費に使用している

日本トライアスロン選手権（台場）実行委員会
公益目的事業の日本トライアスロン選手権（台場）大会開

催費用に関する事業費に使用している

東京労働局 役職員等の社会保険料(2・３月分)

新宿年金事務所その他
社会保険料(３月分)のほか公益目的事業及び管理目

的の業務に使用している未払分

役職員等の源泉所得税（３月分）

義援金

㈱エイチ・アイ・エス
公益目的事業の各大会運営等に関する事業費に使

用している

負債合計

正味財産

公益目的事業の事業費に使用している

公益目的事業の事業費に使用している

退職給付引当金 退職金支払に備えて引当ている

固定負債合計

ワールドトライアスロンカップ（宮崎）実行委員会
公益目的事業のワールドトライアスロンカップ宮崎大会開

催費用に関する事業費に使用している

大阪城トライアスロン大会組織委員会
公益目的事業の大阪城トライアスロン大会開催費用

に関する事業費に使用している

場所・物量等 使用目的等

三菱ＵＦＪ銀行渋谷支店 公益目的事業の事業費に使用している
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